“20180831_Plan de ensaios AXI.xlsx”, facilitada por la propia Axencia Galega de 
Infraestruturas. 

Finalmente, la valoración de los ensayos de autocontrol previstos para realizar el 
control de calidad de las obras incluidas en el presente Proyecto asciende a VEINTISIETE 
MIL SIETE EUROS (27.007,00 €). 

El importe estimado para los ensayos de contraste asciende a MIL QUINIENTOS 
NOVENTA Y DOS EUROS (1.592,00 €). 

Ya que dicho importe es inferior al 1% del Presupuesto de Ejecución Material de las 
obras, no será necesario incluir una partida adicional y la empresa constructora 
adjudicataria correrá a cargo con los gastos de ensayos para el control de calidad de